
Svatomartinský lampionový průvod 2012

Napsal uživatel Veronika Černá
Středa, 21 Listopad 2012 10:37

Účast na třetím ročníku lampionového průvodu byla opět vysoká, což nás velice těší. Sešli jsme
se jako loni na Brandejsce, kde jsme společně rozsvítili lampiony a vyznačenou trasou jsme se
vydali po klidných částech Třebotova ke kostelu sv. Martina. Zde byli účastníci se zhasnutými
lampiony postupně vpouštěni do kostela - záhy všichni pochopili, proč měli být lampiony
zhasnuté. V kostele se v jednu chvíli zhasla všechna světla a rozhostilo se úplné ticho. Po chvíli
se rozsvítilo jediné světlo, které osvítilo obraz na hlavním oltáři - Martina na bílém koni
zachyceného jak se dělí s žebrákem o svůj plášť. A v tom jsme zaslechli hlas neznámého
muže, který nám vyprávěl svůj příběh - příběh svatého Martina. Dětem z toho vyplynulo
ponaučení, že je dobré se o všechno dělit s ostatními. Poté se znovu rozsvítila všechna světla a
vystoupili zpěváci, kteří nám zazpívali a trochu nás i naučili písničku o svatém Martinovi. Ještě
teď mi zní v uších některé slova... Na závěr jsme před kostelem ochutnali různorodé kuchařské
umění místních maminek v podobě svatomartinských rohlíčků - mňam! Věříme, že nám
zachováte přízeň i v dalších letech a těšíme se na příště.

  

 1 / 1


